establecido en el artículo 45 del Texto Único Ordenado 
de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N° 
304-2012-EF;

Que, en aplicación de lo antes señalado, el INDECI, a 
través del Ofi cio N° 1000-2014/INDECI/4.0 solicita la suma 
de DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
226 462,00), los cuales serán transferidos fi nancieramente 
a la Unidad Ejecutora 400 Salud Madre de Dios del 
Gobierno Regional del Departamento de Madre de Dios 
para la atención de una (01) Actividad de Emergencia 
denominada “Adquisición de insecticidas y combustible

[...]

la provincia de Tambopata y los distritos de Colorado de 
la provincia del Manu, ocasionado por inundaciones del 
27 de enero del 2014 declarado en emergencia por D.S. 
0013-2014-PCM”; 

Que, el INDECI a través del Ofi cio N° 1044-2014/
INDECI/4.0 solicita la suma de UN MILLON QUINIENTOS 
SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 572 840,00) los cuales 
serán transferidos a la Unidad Ejecutora 001 Sede 
Huancavelica del Gobierno Regional del Departamento 
de Huancavelica para la ejecución de siete (07) Proyectos 
de Inversión Pública (PIP) de Emergencia, denominados : 
“Rehabilitación de muros de defensa ribereña en la margen

[...]

Que, es necesario atender con suma urgencia 
las situaciones de alto riesgo que se producen en el 
país, a fi n de moderar los efectos contraproducentes 
que puedan darse en la población como también en la 
economía nacional, debiendo transferirse para tal efecto 
recursos por un total de UN MILLON SETECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DOS Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/.1 799 302,00), a favor del 
pliego INDECI, en cumplimiento de lo dispuesto en la 
Directiva Nº 002-2013-EF/63.01 “Directiva que establece 
criterios y procedimientos para el uso de los recursos, a 
que se refi ere la Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley N° 30115, Ley de Equilibrio Financiero

[...]

28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado mediante Decreto Supremo Nº 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014 
hasta por la suma de UN MILLON SETECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DOS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 1 799 302,00), a fi n de atender 
una (01) Actividad de Emergencia y siete (07) Proyectos 
de Inversión Pública (PIP) de Emergencia, para las 
situaciones descritas en la parte considerativa de la 
presente norma, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA: En Nuevos Soles

[...]

Público para el Año Fiscal 2014 y dicta otras disposiciones, 
autoriza al Ministerio de Educación, durante el Año Fiscal 
2014, a efectuar modifi caciones presupuestarias en el nivel 
institucional a favor de los Gobiernos Regionales, hasta 
por la suma de CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 490 000 000,00), para 
la implementación, entre otros, de lo establecido en la 
Cuadragésima Quinta Disposición Complementaria Final 
de la Ley Nº 30114, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2014; señalándose que las citadas 
modifi caciones presupuestarias se aprueban mediante